i

Marco A
ráo de Souza

Ntarciwnda Cooperativa
IS

Vereador - P1) BLICANOS

Valéria

Ca

alério da NprOSep

Vereador - CiONDikt4lA

UARD ENEDITO OTT

Vereador

Câmara Municipal de Varginha

Indicação nº 322/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha,

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para que providencie a revitalização do complexo

de esporte e lazer da quadra da Pedreira, localizada no bairro Vila Barcelona.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem por finalidade solicitar a revitalização do Complexo

de Esporte e Lazer da quadra da Pedreira.

Trata-se de reivindicação da comunidade local, tendo em vista que o

equipamento público necessita de pintura, reforma dos alambrados, manutenção das traves,

limpeza e capina.

Além das melhorias acima mencionadas, a comunidade solicita a instalação de

iluminação com lâmpadas LED. A melhoria reclamada tornará o ambiente mais atrativo para

a prática esportiva no período noturno, contribuirá com a sensação de segurança e tornará o

local mais adequado e acessível à população.

É indiscutível que a prática de esportes traz inúmeros benefícios aos seus

praticantes. Entretanto, é importante que as atividades esportivas sejam desenvolvidas em

locais adequados, que estejam em bom estado de conservação e manutenção.

Em face do exposto, solicita atenção especial por parte do Senhor Prefeito

Municipal e do Secretário responsável para que determinem a execução dos serviços

requisitados o mais breve possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 05 de julho de 2023.

Praça Governador Benedito Valadares. 11 Centro CEP 37002 020 Varginha - MG - Te{efax.  (35) 3219 4757

http Ihwww camaravarginha m-g.gov  br amai) imprensaacamaravarginha mg.gov  br f secretaria@camaravarginha mg gov br

-

elpffilMI~ ~R=

r:111111111"
• --